
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 77 del 18/07/2014  

 
 
 
 

 
Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali 
 

 
Direzione Generale 5 - Ambiente e Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      D. Lgs.152/2006 e smi - art 208 - Ditta FRATELLI ASCIONE SRL - Autorizzazione 

all'esercizio dell'impianto di messa in riserva e recupero di rifiuti non pericolosi, quali 

indumenti, accessori di abbigliamento e altri manufatti tessili, ubicato nel Comune di 

Marcianise (CE)  Zona ASI Foglio 4 - P.lla 5241, nonche' Presa d'atto della sostituzione 

del Direttore Tecnico. 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014



LA DIRIGENTE
Premesso che 

- con  Decreto  Dirigenziale  (D.D.) n.137 del  25/09/2013 del  Settore  TAP Ecologia  di  Caserta, 
successivamente rettificato con D.D. n.141 del 04/10/2013 (BURC n.54 del 07/10/2013) e D.D. n. 
20 del 14/01/2014 (BURC n.5 del 20/01/2014), è stato approvato, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs 
152/2006, in favore della ditta FRATELLI ASCIONE SRL, il progetto dell’impianto di messa in 
riserva  (R13)  e  recupero  (R3)  di  rifiuti  non  pericolosi,  costituiti  da  indumenti,  accessori  di 
abbigliamento ed altri manufatti tessili,  ubicato nel Comune di Marcianise (CE) zona ASI,  su 
un’area di  mq. 5.000 ca,  catastalmente  censita  al  N.C.T.  del  suddetto  Comune al  Foglio  4, 
Particella 5241;

- l’autorizzazione definitiva all’esercizio dell’impianto è stata subordinata, nel medesimo D.D. n. 
137  del  25/09/2013,  all’acquisizione  dell’attestato  di  conformità,  rilasciato  dalla  Provincia  di 
Caserta, delle opere eseguite come da progetto, approvato nella seduta di Conferenza di Servizi 
del 17/09/2013;

- la ditta, legalmente rappresentata dal Sig. Formisano Carlo, nato a Ercolano (NA) il 22.02.1959 e 
ivi res. al C.so Italia 70 C.F. FRMCRL59B22H243R, iscritta alla CCIAA di Napoli al n. 649571 del 
REA a far  data dal  16/03/2001, P.IVA 03920391210, con nota acquista al  prot.  regionale n. 
0218136 del  27/03/2014,  successivamente  integrata  con  nota  acquisita  al  prot.  regionale  n. 
0502195 del 18/07/2014, ha comunicato la sostituzione del Direttore Tecnico, nella persona del 
dott. Ascione Antonio nato a Vico Equense (NA) il 27/06/1986, allegando:

• Atto di nomina ed accettazione dell’incarico;
• Documentazione attestante il possesso dei requisiti;
• Autocertificazione di iscrizione alla CCIAA;
• Autocertificazione antimafia del Legale rappresentante e del Direttore Tecnico;
• Ricevuta di pagamento su ccp 21965181 della somma di € 160,00 quale contributo alle 

spese regionali per le attività istruttorie, effettuato il 26/03/2014;

- che  con  nota  prot.n.  0503470  del  18.07.2014  è  stata  richiesta  l’informativa  antimafia  alla 
Prefettura di Napoli ;

Rilevato che
- la Provincia di Caserta con nota, prot. n. 0025657 del 06/03/2014, acquisita al prot. regionale n. 

00426977 del 23/06/2014, ha trasmesso copia della Relazione di sopralluogo, effettuato in data 
29/01/2014, da cui risulta la sostanziale conformità delle opere eseguite al progetto approvato 
con D.D. n. 137 del 25/09/2013;

- la  ditta  ha  depositato  l’apposita  garanzia  finanziaria  in  originale  n.511759,  stipulata  in  data 
23/09/2013 con la Elba Ass.ni SPA con sede legale in Milano alla via Mecenate 90, acquisita agli 
atti  al prot.n.0653490 del 23/09/2013 successivamente integrata con appendice, acquisita  agli 
atti al prot.n.0874304 del 19/12/2013, con inizio validità dal 23/09/2013 e scadenza al 23/09/2024 
(validità  anni  undici)  per  un  importo  assicurato  pari  a  €.27.000,00,  cosi  come  riportato  sul 
frontespizio della polizza fidejussoria e dell’appendice, a copertura di eventuali danni all’ambiente 
che possano determinarsi nell’esercizio dell’attività.

Preso atto che
- nell’oggetto e nel testo del D.D. n.137 del 25/09/2013, del D.D. n.141 del 04/10/2013 (BURC n.54 

del 07/10/2013) e del D.D. n. 20 del 14/01/2014 (BURC n.5 del 20/01/2014)  è stato usato, per 
mero errore materiale, il termine “stoccaggio” anziché il termine “messa in riserva” .

Ritenuto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014



- che sussistono le condizioni per poter procedere, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006, al 
rilascio dell’autorizzazione unica all’esercizio dell’impianto di messa in riserva (R13) e recupero 
(R3) di rifiuti non pericolosi, costituiti da indumenti, accessori di abbigliamento ed altri manufatti 
tessili,  in favore della ditta FRATELLI ASCIONE SRL  fino al 23/09/2023 (1 anno prima della 
scadenza della garanzia finanziaria), con sede dello stabilimento in  Marcianise (CE) zona ASI, 
legalmente rappresentata dal Sig. Formisano Carlo, nato a Ercolano (NA) il  22/02/1959 ed ivi 
residente al  C.so Italia  n.70 -  C.F.  FRMCRL59B22H243R,  iscritta alla  CCIAA di Napoli  al  n. 
649571 del REA a far data dal 16/03/2001, P.IVA 03920391210, il cui progetto è stato approvato 
con D.D. n.137 del 25/09/2013;

 
- di  dover  prendere  atto  della  nomina  del  nuovo  Direttore  Tecnico  dell’impianto  della  ditta 

FRATELLI ASCIONE SRL ubicato nel Comune di Marcianise (CE) - Zona ASI Foglio 4 - P.lla 
5241, nella persona del dott. Ascione Antonio nato a Vico Equense il 27.06.1986;

- di dover procedere alla rettifica del D.D. n. 137 del 25/09/2013, del  D.D. n.141 del 04/10/2013 
(BURC n.54 del 07/10/2013) e del D.D. n. 20 del 14/01/2014 (BURC n.5 del 20/01/2014) con la 
sostituzione  -  nell’oggetto  e  nel  corpo  del  decreto  -  del  termine  “stoccaggio” con  il  termine 
“messa in riserva”.

Dare Atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013.

Visti
- il D. Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i.;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 1411 del 27/07/2007 , pubblicata sul BURC n.46 del 20 Agosto 

2007;
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;
- la  DGR  n.  612  del  29/10/2011  di  approvazione  del  Regolamento  n.  12  “Ordinamento 

amministrativo  della  Giunta  Regionale  della  Campania”,  pubblicato  sul  BURC  n.  77  del 
16/12/2011;

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato;
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012;
- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”;
- la  DGR  n.  488  del  31/10/2013,  pubblicata  sul  BURC  n.  62  del  12  novembre  2013,  di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “1”;
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della  U.O.D. “Autorizzazioni  Ambientali  e Rifiuti  Caserta” 
della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim.

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, che ha proposto l'adozione del 
presente atto
                                                             D E C R E T A

1. di autorizzare, ai sensi e per gli effetti  dell’art.  208 del D.Lgs. 152/2006, fino al 23/09/2023 
l’esercizio dell’impianto di messa in riserva (R13) e recupero (R3) di rifiuti non pericolosi, costituiti da 
indumenti, accessori di abbigliamento ed altri manufatti tessili per le operazioni R13 e R3 (meno di 
10  t/g  da  sottoporre  ad  operazione  R3),  la  ditta  FRATELLI  ASCIONE  SRL,  con  sede  dello 
stabilimento in Marcianise (CE) zona ASI, Foglio 4, P.lla 5241, legalmente rappresentata dal Sig. 
Formisano  Carlo,  nato  ad  Ercolano  (NA)  il  22/02/1959 e  ivi  residente  al  C.so  Italia  n.  70  C.F. 
FRMCRL59B22H243R, iscritta alla CCIAA di Napoli al n.649571 del REA, P.IVA 03920391210, a far 
data dal 16/03/2001;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014



2. di prendere atto della nomina del nuovo Direttore Tecnico dell’impianto nella persona del dott. 
Ascione Antonio nato a Vico Equense il 27.06.1986; 

3. di  dare  atto  che  l’autorizzazione,  conformemente,  a  quanto  stabilito  dal  D.D.  n.137  del 
25/09/2013, si riferisce alla gestione dei seguenti rifiuti speciali non pericolosi:

CER Descrizione Operazione
R13

Operazione
R3

Quantitativi
 (t/a)

20 01 10 Abbigliamento 3.500 2.640 5.000
di cui 3.000 in R3 20 01 11 Prodotti tessili 1.500 360

4. di  richiamare  il  D.D. n.137 del  25/09/2013, il  D.D.  n.141 del  04/10/2013 e il  D.D.  n.20 del 
14/01/2014 le cui condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate in capo alla responsabilità della 
ditta  FRATELLI  ASCIONE SRL, legalmente  rappresentata  dal  Sig.  Formisano   Carlo,  nato  ad 
Ercolano (NA) il 22/02/1959 e ivi residente al C.so Italia n.70 C.F. FRMCRL59B22H243R, iscritta alla 
CCIAA di Napoli al n.649571 del REA a far data dal 16/03/2001,  P.IVA 03920391210;

5. di  rettificare  il  D.D.  n.  137  del  25/09/2013,  il  D.D.  n.141  del  04/10/2013  (BURC n.54  del 
07/10/2013)  e  il  D.D.  n.  20  del  14/01/2014  (BURC  n.5  del  20/01/2014)  con  la  sostituzione  - 
nell’oggetto e nel corpo del decreto -  del termine “stoccaggio” con il termine “messa in riserva”;

6. di precisare  che le autorizzazioni sono subordinate all’esito dell’informativa antimafia richiesta 
alla Prefettura competente per territorio, il cui eventuale riscontro positivo comporterà la cessazione 
immediata dell’efficacia delle stesse;

7. di notificare il presente provvedimento alla ditta FRATELLI ASCIONE SRL;

8. di  trasmettere  copia del  presente atto a:  Sindaco del  Comune  di  Marcianise  (CE),  ASL/CE 
Ambito 05 Distretto16, ASI di Caserta, ARPAC Dipartimento Provinciale di Caserta e alla Provincia di 
Caserta per quanto di competenza;

9. di inviare, ai sensi dell’art. 212 del D. Lgs 152/2006, copia del presente atto all’Albo nazionale 
dei gestori ambientali - sezione regionale della Campania presso la Camera di Commercio - Corso 
Meridionale n. 58, 80143 - Napoli;

10. di inviare copia del  presente provvedimento,  per via telematica,  alla Direzione Generale per 
l’Ambiente e l’Ecosistema della Regione Campania;

11. di  inoltrare  copia  del  presente  provvedimento,  per  via  telematica,  all’UDCP  -  Segreteria  di 
Giunta - UOD V Bollettino Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 
comma 1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013. 

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90, è ammesso ricorso 
giurisdizionale  amministrativo  al  TAR  della  Campania  o,  in  alternativa,  al  Capo  dello  Stato, 
rispettivamente  entro  60  (sessanta)  ed  entro  120  (centoventi)  giorni  dalla  data  di  notifica  dell’atto 
medesimo.

                                                                                                   dr.ssa Norma Naim

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  4 Agosto 2014


	BURC n. 56 del  4 Agosto 2014

